Yang pertama menunjuk pengertian manfaat dan guna
itu sendiri, sedangkan yang kedua, menunjuk pengertian sesuatu yang menjadi sebab dan
melahirkan manfaat guna.

Sedangkan menurut terminologi maslahah, ulama ushul fiqh mengemukakan di
antaranya:

1. Menurut Imam al-Ghazali (w. 505 H/ 1111 M)
Dalam menguraikan pengertian al-maslahah, Imam al-Ghazali mengemukakan

penjelasan sebagai berikut: (Al-Ghazali, al-Mustasfa, Juz I, t.th: 286)
مضرة ولسنا نعنى ذلك، فإن جلب المنفعة مقاصد أما المصلحة فھى عبارة فى اللأصل عن جلب منفعة أو دفع

الخلق وصلاح الخلق فى تحصیل مقاصدھم لكنا نعنى بالمصلحة المحافظة على مقصود الشرع.